ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.jpg]

	ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

YСТИН РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

ТОГТАВР

359300,Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул.Советская, 46; код (847 44), тел. 9-24-00, факс 9-14-00,E-mail: yust-ayurmo@rk08.ru
 « 19»   сентября   2022 г.                             №   264                                          п. Цаган - Аман

«О проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды объекта недвижимости, составляющего казну Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия».
В соответствии с Федеральным законом № 135 – ФЗ от 26.07.2006г «О защите конкуренции», с Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Федеральной Антимонопольной службы от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Гражданского кодекса Российской Федерации и отдельных законодательных актов Российской Федерации, Устава Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия» постановляю:
1. Провести «25» октября 2022 г. в 14-00 ч. торги в форме открытого аукциона по составу участников и форме подачи предложений, на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, составляющего казну Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, сроком на 5 лет:

Предмет аукциона:

ЛОТ №1  Нежилое здание, общей площадью 332,8 кв.м., с кадастровым номером 08:11:010107:221, расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул. Советская, д. 169 на земельном участке с кадастровым номером 08:11:010107:3, общей площадью 660 кв.м.  Обременений и ограничений в использовании объекта недвижимости – нет.
2. Установить начальный размер годовой арендной платы по результатам Отчета  определения рыночной стоимости № 01-199/2022 от 24.08.2022г:

Лот № 1 – 179 712 рублей 00 копеек;
3. Размер  задатка для участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды объекта недвижимости определен в размере 25% от суммы начального размера ежегодной арендной платы:
Лот № 1 – 44 928 рублей 00 копеек;

4. Установить  шаг аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества, составляющего казну Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия, (в размере 5% от начальной цены предмета аукциона):

Лот № 1 – 8 985 рублей 60 копеек.
5. Условия допуска к участию в аукционе и требования к участникам в аукционе:

5.1. Представление всех документов в установленный, в извещении о проведении аукциона срок в соответствии с информационной документацией аукциона, указанной в извещении о проведении аукциона, и оформление указанных документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Заявка на участие в аукционе, которую представляет заявитель в соответствии с настоящей документацией об аукционе, должна быть подготовлена в соответствии с требованиями настоящей документации об аукционе, по форме в соответствии с приложением № 1  аукционной документации.

6. Срок аренды объекта недвижимости, предполагаемого для предоставления с аукциона в аренду – 5  лет.

7. Определить, что:

7.1 Прием заявок на участие в аукционе  будет производиться с 8.00 часов «20» сентября 2022 г.  по рабочим дням до 17-00 ч. (Московское время) по адресу: Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул. Советская, 46, телефон 8(847 44)9-10-48, 8(847 44) 9-23-63
7.2 Окончание приема заявок об участии в аукционе - «21» октября 2022 г. в 17-00 ч.

7.3 Осмотр имущества обеспечивается Организатором в рабочие дни с 08 часов 00 минут (по московскому времени) с «20»  сентября 2022 года до 17 часов 00 минут (по московскому времени) по «21» октября 2022 года (с 12-00 до 13-00 – обеденный перерыв). Для осмотра имущества необходимо обратиться по № телефона 8(84744) 9-10-48.
7.4 Определение участников аукциона должно быть произведено Комиссией для проведения аукционов (торгов) на право заключения договоров аренды муниципального имущества Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия  «24» октября 2022 г. в 14-00 ч. по адресу: Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ул. Советская, 46, малый зал.
7.5 Подведение итогов и определение победителей аукциона должно быть произведено Комиссией для проведения аукционов (торгов) на право заключения договоров аренды муниципального имущества Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия 25.10.2022 г. в 14.00 ч
7.6. Договор с победителями аукциона подлежит заключению и осуществляется в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.
8. Утвердить Аукционную документацию открытого аукциона по составу участников и форме подачи предложений, на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, составляющего казну Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

9. Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества (приложение № 1).
10. Утвердить Форму описи документов, представляемых для участия в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества (Приложение2).

11. Обеспечение формирования пакета документов, необходимых для проведения аукциона  и разместить информацию о проведении аукциона на право заключения договора аренды на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, возложить на Заместителя Главы - начальника отдела развития АПК АЮРМО РК Хамаева Е.В.
12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Юстинского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                                             Г.Г. Очиров

Приложение № 1

к постановлению Администрации Юстинского РМО  Республики Калмыкия
от «____»   сентября  2022 г. № _______
Форма заявки на участие в аукционе
п. ______________                                                №_____                                «___»____________2022г
ЗАЯВКА
на участие в аукционе
на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, расположенного по адресу: __________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.
(указать адрес объекта)
1. Изучив Извещение о проведении аукциона и аукционную документацию на проведение аукциона, мы, нижеподписавшиеся, в лице

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, подписавшего заявку (полностью))
будучи лицами, уполномоченными представлять и действовать от имени:

фирменное наименование (наименование)________________________________________________
сведения об организационно-правовой форме______________________________________________
_____________________________________________________________________________________
сведения о месте нахождения___________________________________________________________
почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица)
____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
номер контактного телефона__________________________________________________________
подачей настоящей Заявки выражаем желание принять участие в аукционе в соответствии с требованиями и на условиях, изложенных в извещении о проведении аукциона и аукционной документации.

2. К настоящей Заявке прилагаются следующие документы:

(опись документов в соответствии с п. 6.2. аукционной документации)
1. _______________________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________________

3. _______________________________________________________________________________

4. _______________________________________________________________________________

5. _______________________________________________________________________________

____________         _______________           __________________            «___»__________20__г.

Должность                    Подпись                              Ф.И.О.                                         дата
М.П.
Заявка принята организатором торгов (аукциона) ____________       __________________________

                                                                                         Подпись                              Ф.И.О.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Юстинского РМО  Республики Калмыкия
                                                                                              от «____»   сентября  2022 г. № _______

XVIII. Форма описи
ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ
представляемых для участия в открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества ______________________________________________,

                                                                             (наименование имущества)

 расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Калмыкия, Юстинский район, ____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
                                      (указать адрес объекта, общую площадь, кадастровый номер)
Настоящим _______________________________________________________________________________________________________________________________________________подтверждает, что для участия

                           (наименование лица-претендента на участие в аукционе)
в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, составляющего казну Юстинского района Республики Калмыкия, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Калмыкия, Юстинский район, п. Цаган Аман, ____________________________________________________________________________________.
нами направляются ниже перечисленные документы.
	№ п\п
	Наименование
	Кол-во
страниц

	1.

	2.

	3.

	Всего листов

Заявитель___________________________________________________________________
                                                                                      (подпись и Ф.И.О. )
М.П.
«____» ___________20___г